
МАТЕРИЈДЛИ

УДК. 325.254.4— 053.2 (495.37: =  886) (093.2)

Ристо КИРЈАЗОВСКИ

ДОКУМ ЕНТИ ЗА ЕГЗОДУСОТ Н А  ДЕЦАТА ОД ЕГЕЈСКИОТ 
ДЕЛ НА М АКЕДОНШ А

Проблемой н,а егэодусот на децата од егејскиот дел на Ма- 
кедонија во 1948 година го сврте вниманието на нашата историс- 
ка наука чин што реэултати cè уште се скромни. За целосно изу- 
чување на проблемот е потребно да се обелоденат бројните до- 
кументи што· се чуваат во разни архивски и друга институции. 
Документите пито га поместуваме во продолжение се земени од 
Архивот на Комунистичката партија на Грција и на ЦК на СКЈ 
ja имаат таа функција.

1.

21 февруари 1948 година

Радиограма од генерал Маркос до членот на ПБ на КПГ Ја- 
нис Јоаиидис.

Репцшме во Јутославија да евакуираме 2500 деца од Лерин- 
ско и 3500 деца од Костурско. Да го организирате прифаќањето 
на децата.
(АЦКСКЈ, IX — 33/327).

2.
6 април 1948 год.

Извештај од Претставништвото на КПГ во Белград за ева- 
куација на децата.

Децата што пристигнаа во Југославија се распоредени: 2100 
ќе прифати Унгарија. Денес се ишратени во Унгарија 700, утре 
ќе бидат испратен 700, а задутре уште 700 деца. Романија ќе 
прифати 3000 деца. Досега прифати 320, вчера се испратени 600 
а утре ќе бидат испратени уште 700 деца.
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6 април 1948 г.

Радиограма од Маркос Вафијадис до Јанис Јоанидис: Из
вестува дека во Албанија ce концентрирани 4000 деца од кои 
2000 треба да бидат префрлени во други земји. (АЦКСКЈ, IX  — 
33/360).

4.

13 април 1948 год.

Радиоирама на претставништвото на КПГ во Белград 
Известува дека во Југославија моментално ce наоѓаат 900, 

освен 400 деца што ce ваоѓаат во· грчката оп гтина Булнес. ¥н- 
гарија прифати 2200, Чехословачка ќе прифати 2000, во Романи- 
ја ce наоѓаат 2850 и во Бугарија 1500 деца.
(АЦСКЈ, X—33/360).

5.

21 април 1948 г.

Радиограм од Претставништвото на КПГ во Белград до ПБ 
на ЦК на КПГ.

Известува дека денес испратил за Чешка 200 деца. 
(АЦКСКЈ, I— 33/1— 370.

6.

20 април 1948 год.

Извештај на Претставништвото на КПГ во Бугарија во ПБ 
на ЦК на КПГ.

Известува дека децата ќе бидат сместени во Будимпешта, 
во стамбени згради, групно по 50—200 деца. Ке бидат сместени 
по возраст, а не по местото каде се родени. Исклучок се прави 
само' за помалите деца. Моментално во Унгарија има 1170 деца. 
Децата Тодор Секулидов, Анастас Гацаров и Ристо Ковачиодов 
од с. Конимлати го напуштија домот.

Жени (мајки) одговорни: Марија Караташова, Василики 
Качаку и Марија Теодору.

Машки Деца:

На 16-годишна возраст —  1
на 18 „ п — 1
на 20 „ » — 1
на 15 „ » — 59
на 14 „ » — 118

176



Женски деца:

На 16-годишна возраст —  11
на 18 „ ft —  27
на 19 „ ft —  12 (персонал)
на 20 „ ft —  5 t t

на 22 t t —  2 tt

на 23 „ tt —  2 tt

на 25 „ tt —  1 tt

на 26 „ tt —  1 tt

на 27 „ tt —  2 tt

на 28 „ tt —  1 tt

на 30 „ tt —  2 t i

на 35 „ tt — 4 tt

на 38 „ t i —  1 tt

АМ, Ф, 8/7/17.

7.

27 мај 1948 г.

Радиограма од Претставништвото на КПГ во Албанија до 
Претставништвото на КПГ во Белград.

Во Албанија пристигнаа 3376 деца од кои 500 се префрлени 
во Југасл1авија. Албанците обезбедија кревети за 2500 деца. Ос- 
танатите 876 деца треба да бидат префрлени во Југославија.

8.
4 јуни 1948 г.

Радиограма од Претставнишггвото на КПГ во Албанија до 
Претставништвото на КПГ во Белград.

Известува дека Албанците побараа евакуација од Албанија 
на 1576 деца.
AM, Ф -18/2/40.

9.
18 јуни 1948 год.

Извештај на Претставништвото на КПГ во Скоије до ПБ 
на ЦК на КПГ.

Известува дека на 17 јуни 1948 година 53 деца и 20 стари 
жени ja поминаа грчко-југословенската граница кај караулата 
Стари Бач (Кајмакчалан). Префрлени се во Браилово. Треба да 
им се пружи помоги.

12 Историја
/
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10.

16 јули 1948 година.

Извештај на Претставништвото на КПГ во Албанија до ПБ 
на ЦК на КПГ за прифаќањето, згрижувањето и положбата на 
децата во Албанија.

Во* Албанија моментално се ноаѓаат вкупно 3255 деда и се 
сместени во следните 5 места и тоа: 1) Скодра — 1337; Драч — 
504; Валона —  549; Фиери —  514 и во Елбасан — 351 или вкуп- 
но 3255 деца.

Од тој број се: раководители на груда —  173; професионал- 
ни учители —  2; помошници учители (со гимназија) — 2; мај- 
ки —  5, или вкупно 182.

25% се во годишна возраст од 2— 6 години
65% се во годишна возраст од 7— 13 години
10% се во годишна возраст од 14— 16 години.

По- национал ноет: Грчиња - 2458, Македончиња - 797 деца.
Децата се згрижени од Управата за социјална .заштита и 

од Црвениот крст.

Згрижување —  Згрижувањето на децата го врши Управата 
за социјална заштита и Црвениот крст.Сместување —  Децата се сместени во градови и по мож-
ноет во' соседии куќи, а главно;, смеетувањето е добро. Само смес- 
тувањето во домот во Скодра е неповолек, повеќе објекти не 
се погодни. Во Скодра има мал-ку клозети. Поради недостатокот 
на вода, снабдувањето' со вода се врши со цистерни.

Во· Фиери децата се сместени во 14 објекти кои, се распа- 
рени во. целиот реон.

Облека —  Поголем број деца имаат добиено по едно сако,
кошула и долнина и сандали. Втор пар гаки имаат добиено де
цата што се сместени во Валона. Освен облека,. децата имаат 
добиено ду|Шеци, чаршафи, ќебиња. Децата немаат своја облека.Храна —  Нема мензи и трпезарии, Недостасуват чинии. 
За храна ее доделуваат 24 леки днеовно. Кон таа сума треба да 
се додадат и разните подароци рд месните организации. Леб 400 
до 600 грама, во Скодра 250 грама, Месо 2—4 пати неделно. На
утро им се дава мармелада, сиреьье, макарони, грав, компир·, зе
ленчук. Во секој дом има по една кујна. Само1 во Шкодра 2.

Здравје —  Во Шкодра, Драч и Валона функционираат
амбуланти. Додатна храна за болни (месо· или јшурт). Слабите 
деца се испраќаат 15 дена на одмор. Воопшто, здравјето на де
цата е добро. До денес умреа 7 деца, од кои Македончињата 
Димитар Леков од До лно Папрацко', Анастасија Симов а о д Ја- 
новене.
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Хигаена — Уште имаат вошки. Децата не ce бањаат. Има
недостаток на сапун. Недоетасуваат чешлиња за девојчињата.

Организација на згрижувањето и заштитата на децата

Децата ce сместени во домови, (освен 544 во Шкодра). Ор- 
ганизирани во грутш. Составот на групите го чинат дсдата од 
селата.

Храната секое утро им се дава на одговорните и тие, на 
децата. Лебот за целиот ден им се доделува утрото. Организа- 
цијата има форма на војничка исхрана, одиосно, поделбата на 
храната, и секое дете јаде како сака. Бидејќи чиниите и лажи- 
ците не се доволни (во Шкодра на пример за секои 2—4 деца 
има една чинија), храната ja добиваат сукцесивно. Јадењето 
почнува од 12 и завршува во* 16 часот.

Жените (мајките), поряди таквите услови, се занимаваат са
мо* со* чистење на децата од својата трупа, како* умеат и како мо- 
жат бидејќи никаде нема перална.

Занимање, Не постои систематска организација на деца
та. Децата се организирани по групи по села. Cè под влијание 
на одговорните.

Албанците доделија 10— 12 лица во управата, кујната и ам- 
булантата. Во Шкодра во домовите работатат 70 Албанци. Во 
Шкодра функционира училиште со 344 деца, со 2 пропесионални 
и 2 помошни учители. Контакта со Албанците одржуваме во 
празничеите денови.

Слабости
1. Повеќето од одговорните жени (мај1си) не сакаат да ос- 

танат овде, во Албанија.
2. Не се дисциплинирани, бидејќи нема кој да стой на чело 

за да воведе дисциплина. Таквата ситуација продолжува скоро 
три месеци.

3. Поради недостаток на услови за занимања, се предизви- 
куваат и се создаваат проблеми, оговарања, критизерство, иско- 
ристување на слабостите на згрижувањето, разочарувања и сл.

4. Ситуацијата воопшто не е добра. Се фрлаат лоши паро
ли, како на примр, во Албанија владее капитализам. Не дојдоа 
демократате, туку фаншстите. Hè измамија. Албанија не може 
сама себе ои да се нахрапи, камо ли нас. Се ортанизираат де
монстрации за храна, владее локалистички дух и сл.

5. Помеѓу Словеномакедонците и Грците постои расцеп. 
Меѓусебните односи се лоши. Тоа особено е изразено во Шкод
ра (меѓусебно се псујат, просат, крадат).
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Албанците
1. Преземените чекори за организаций а и згрижување се 

спори. Голем број деца скоро 2 месеци беа оставени распарчени 
по разни куки.

2. Управата механички ги извршува работите.
3. Здраветвената заштита недоволна. Недостаток на лекови. 

Лекарските ирегледи се формални.
4. Таквиот однос создала незад оволства. Не е соопштено за 

смртта на едно дете.

Општо
1. Недостаток на организација и дисциплина.
2. Спорост во решавањето на проблемите и недиециплина.
3. Спорост и слабост во задоволувањето' на потребите и 

згрижувањето, организацијата на децата, занимањата и сл.
4. Слаба просветна работа.
Почнав со организација на децата и професионално орга- 

иизирање на одговорните, елементарната расподелба на работа- 
та и задачите и назначување на одговорни по истите. Организа- 
ција на детските домови и распоредување на децата по одделе- 
нија, трпези и сл. Побарав од Албанците да ни испратат учители 
од малцинствата.

Заклучок
Во Албанија не е возможно да се задржат толку голем број 

на деца. Најмалку две третини да бидат испратени во други 
земји. Во спротивен случај треба да се создаде наш внатрешен 
апарат во домовито. Албанците да ja задржат управата, амбулан-- 
тата, кујната. Во апаратот да се вклучат одговорните (мајките) 
и други лица од бегалците.

16.VII 48
Танасис Ангелос
(AM, Ф-8/2/70).

11.

Во септември 1948 година.
Радиограма од Претставништвото на КПГ во Унгарија до 

ПБ на ЦК на КПГ.
Информира дека Унгарците се согласуваат да примат уште 

800 деца. Проблемот со децата во Полска уште не е решен. 200 
децата што треба Романија да ги прими од Албанија, уште не 
пристигнаа.
AM, Ф-8/7/28.
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12.

28 јануари 1949 г.
Претставништвото на КПГ во Унгарија до ПБ на ЦК на

КПГ.
Известува дека Министерството на социјална заштита на 

Унгарија го новика Серафим и го запозна дека Министерството 
за надворешни работа на Унгарија е запознато' од Триквели за 
одлуката на ООН да го дискутара прашањето за децата од Гр- 
ција.
(Ф-8/7/58.)

13.

31 јануари 1949 г.
Претставникот на КПГ во Унгарија до Претставникот на 

КПГ во· Белград.
Известува дека Чехословачка е готова да прими уште 500 

деца. Чехословачка вкупно ќе прими 1000 деца.
(AM, Ф-8/7/62)

14 февруари 1949 г.
Претставништвото на КПГ во Унгарија до Претставништво- 

то на КПГ во Белград.
Презема мерки за префрлувавье на 1000 деца во Полека. 

(AM, Ф-8/7/70)

15.
14 февруари 1949 г.

Претставникот на Чашка до Претставникот во Белград.
Бара да се убрза префрлувањето на 500 деца за Чехосло

вачка.
За еден голем број деца во Чешка не им се знае иденти- 

тетот, (име и презиме и сл.). Полека до 1 март 1949 година смета 
дека може да прими 1000 деца а, Чехословачка 500.
(AM, Ф-8/7/82).

16.

7 април 1949 година.
Претставникот на КПГ во Унгарија до ПБ на КПГ. 
Информира дека 150 деца се готови да стапат во редовите 

на ДАГ.(AM, Ф-8/7/108).
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17.

24 април 1949 година.
Претставникот на КПГ во Унгарија до ПБ на КПГ.
Од Албанија за Германија ќе бидат исиратени 1000 деца. 

(AM, Ф-8/7/122).

18.

1 мај 1949 година.
Претставникот на КПГ во Унгарија до ПБ на КПГ. 
Информира дека мобилизираните деца за ДАГ, веднаш ќе 

ги испрати.
(AM, Ф-8/7/127).

19.

7 мај 1949 година.
Претставникот на КПГ во Унгарија до Претставникот на 

КПГ во Белград.
Известува дека Претседателството на ЦС на НОФ бара ли- 

цата Алеко Хациташков и П. Попхристов кои се наоѓаат во Бул- 
кес, да бидат отстапени за работа со децата.
(AM, Ф-8/7/140).

20.
22 мај 1949 г.

Претставникот на КПГ во Унгарија до Претставникот на 
КПГ г Белград.

Информира дека 100 мобилиэирани деца за ДАГ се готови 
да тргнат.
(AM, Ф-8/7/146).

21.

22 мај 1949 г.
Наредба на КПГ мобилиэирани деца да се вратат во до- 

мовите.
(AM, Ф-8/7/157).

22.
29 август 1949 год.

Извештај на претставникот на КПГ во Белград за префр- 
лувањето на децата од Југославија во други земји.
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Приврсмената демократска влада (ПДВ) на 30 јуни 1949 го
дина преку југословенската амбасада во Будимиешта побара од 
владата на ФНРЈ заминување на сите деда од Југоелавија и див
ного предавање на ЕВОП (Ко1Митет за помош на детето). Југосло- 
венската влада негативно одговори.

На 1 август 1949 година Привремената демократска влада 
остро протестираше против таквата одлука на владата на ФНРЈ.

На 29 август 1949 година ПДВ телеграфски протестира и 
бара да се испратат во Чехословачка децата од следните домо- 
ви: Бела Црвка, Црвеница, Малинска, Дутолвле, Стара Гора, Но~ 
ви Сад, Спењевац, Загреб, Осиек.

Претставникот на Југославија на Конгресот на Меѓународ- 
ниот сојуз на жените во Будимпершта, одржан во ноември 1948 
година, изјави дека Југославија прифати и эгрижи 12000 деда. 
(AM, IV/1/28).

23.

11 февруари 1950 г.
Во Неточна Германија се прифатени 342 деда и 13 учители 

и персонал. Според постигнатиот договор со Петрос Кокалис, 
Германија ќе прифати 1000 деда. - г
(AM, Ф-8/6/30).

24.

26 март 1950 г.
Писмо до ЦК на БКП до КПГ.
Be молиме да одредите место и дата за прифаќање на 700 

деда. Ние ви предлагаме тоа да биде на 1 март 1950 година. 
(AM, Ф-6/30).

25.

19 август 1950 година.
' Преглед на предадени деда од Албанците на Југословените. 

На 10 септември 1948 год. 367 деда; на 29 септември 1948 
година 365 деда; на 15 октомври 1948 година 397 деда; на 27 ок- 
томври 1948 година 800 деда; на 30 октомври 1948 година 1202 
деда, или вкупно 4731 дете.
(AM, Ф-30/3/65).

26.

б. д.
Во Југославија беа организирани домови во следните места: 

Бела Црква, Црквенгща, Дутовле, Стара Гора, Шент, Бит, Осиек,
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Нови Сад, во кои бед сместени околу 1875 деда од кои 1581 Ма- 
кедончиња и 2776 Грчиња, 90 лица персонал од кој 10 учители, 
17 мајки, и 30 друг персонал.
(AM, K-IV-1/2).

27.

б · Да

Деда —  Македончшьа сместени во домот Лонден Здруј во 
Полска: Герман —  55; Бапчор —  9; Кондороби — 50; Оровник 
— 72; Рудари —  65; Турје —  6; Дол-ни Пожар —  50; Раби —  40; 
Медово —  36; Статица —  70; Мегас Платанос —  21; Тресино —  
92; Блаца —  2; Нерет —  41; Штрково —  50; Шиштеово —  90; 
Саракнново· —  48; Трново—  39; Трсије —  37.
(IV -1/3).

ОКОЛ. О ДВОР ЗА KOCTYPCKO

Бројчен список

што ги покажува децата што се испратени во народните републики по село од Костурско

Ред.
бр. С е л о

Б р
деда

О ј
педагози Вкупно

1 . Жеровени 8 8
2. Радигоже 31 3 34
3. Лабсиница 46 _ 46
4. Апоскеп 12 1 13
5. Трстика 5 — 5
6. Бојане 1 — 1
7. Шлрапари 26 2 28
8. Загоричани 174 11 185
9. Брезница 111 3 114

10. Скамско 24 — 24
11. Баичор 173 10 183
12. Вишени 159 8 167
13. Бовишта 33 2 35
14. Габреш 87 5 92
15. Д мбени 167 10 177
16. Косинец 78 — 78
17. Ревани 13 — 13
18. Сливени 30 2 32
19.
20.

Горйо Дреновени 
Долно Дредавееи 91 6 97
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21. Сничени 22 --- 22
22. Котел ци 18 1 19
23. Лудово 24 — 24
24. Шак 27 — 27
25. Драничево 69 — 69
26. Новоселени 35 2 37
27. Смрдеш 137 6 143
28. Калевишта 48 2 50
29. Лучиотга 5 — 5
30. Сетомо 50 6 56
31. Кондороби 49 3 52
32. Тиквени 2 — 2
33. Добролишта 13 — 13
34. Калонери 13 1 14
35. Жупаништа 71 3 74
36. Куманичево 67 6 73
37. Омоцко 40 2 42
38. Горна Статица 32 — 32
39. Долна Статица 103 — 103
40. Кономлади 219 11 230
41. Вмбел 138 9 147
42. Црношнта 51 3 54
43. Олишта 45 3 48
44. Четорок 2 — 2
45. Зеченград 2 — 2
46. Нестрам 1 — 1
47. Очени 3 — 3
48. Галишта 21 3 24
49. Буковик 25 2 27
50. Череишица 63 4 67
51. Карчишта 56 — 56
52. Периволи 25 — 25
53. Езерец 72 — 72
54. Личотер 30 — 30
55. Висанско 13 — 13
56. ТуХОЈБ 71 — 71
57. Прекопана 16 1 17
58. Руља 211 14 225
59. Шештеово 130 8 138
60. Б мбо<ки 81 5 86
61. Тиолишта 57 5 62
62. Чука 59 4 63
63. Стенско 65 4 69
64. Псоре 3 1 4
65. Слатина 6 — 6
66. Поздившпта 166 9 175
67. Желин 3 — 3
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68. Гарлени 11 1 12
69. Фотиништа и 1 12
70. Долени 10 1 11, ·

За салата Горна Папрацко, Долею Папрацко,, Граче, Јано- 
вене, Пилкати, Герма, Омоцком Ланга, Сатричани, Госно, Вреш- 
тени, Изглеби, Ајљас, Жуќелци, недостигаат податоци.

Вкупно: 3760 деца, 184 педагози.
Во седиштето на Ок. Совет

(AM, IV/1/1).

ДЕТСКИ ДОМ ЗА МАКЕДОНСКИ ДЕЦА ВО ТУЛГЕШ , Романија 
Именичен список на македонски учителки

Ред. Година на Место на
бр. Име и презиме раѓање раѓање

1) Жогова Олта
2) Каранџа Василка
1) Ничовска Викторија
4) Василевека Фотина
5) Кајовска Атина
6) Зелештова Софија
7) Попниколова Василка
8) Попвасилева Александра
9) Раитова Спаса

10) Божигалова Константина
11) Костовска Елена
12) Наумова Севасти
13) Сериева Катерина
14) Петрупов а Германиј а
15) Гуведерува Василка
16) Репацова Поликсена
17) Арванитова Елена
18) Србинова Василка
19) Карафилова Костадина
20) Д ига лова Атина
21) Кесакова Елефтерија
22) Ковачева Евдо!Ксија
23) Кузинова Марија
24) П1магранова Амалија
25) Христова Деспина

1938 Брезница, Костурско
1928 Смрдеш, Костурско
1929 Рудари, Леринско
1930 П пли, Леринско
1928 Поздивишта, Костурско 
1932 Нерет, Леринско
1925 Бомбоки, Костурско
1930 Кумничево, Костурско
1932 Дреновене, Костурско
1926 Смрдеш, Костурско
1928 Медово, Леринско
1928 Трново, Леринско
1924 Брезница, Костурско
1931 Герман, Леринско
1930 Заторичано, Костурско 
1921 Смредш, Костурско
1928 Шештеово, Костурско
1928 Шештеово, Костурско
1928 Поздивишта, Костур ско 
1926 В'мбел, Костурско
1928 В мбел, Костурско
1928 Поздивишта, Костурско
1928 Тиолишта, Костурско
1930 Тиолишта, Костурско
1929 Рулја, Леринско
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Сите тие се учителки.

1. Македонки учителки во Унгарија

1. Марија Пекевска, од с. Кокомлади, Костурско, (курс во 
Ром а,ни ja)

2. Веста Казарова, од с. Кономлади, Костурско, (курс во Рома- 
нија)

3. Менка Гудова, од с. Сетино, Лерин,еко, (курс во Романија)
4. Агапи Шклигова, од с. Вишени, Костурско (курс во Ромаиија)
5. Агапи Влашева, од с. Вишени, Костурско!, (курс во Романија)
6. Лазора Палева, од с. Дреновени, Костурско, (курс ВО' Рома

на ja)
7. Александра Петровска, од с. Дреновени, Костурско, (курс во 

Романија)
8. Кацаков Торги, од с. Дреновени, Костурско (наши романски 

курс)
9. Георги ja Аспрова, од Нивици, Леринско (курс романски)

10. Торги Вликлицков, од Нерет, Леринско, (активист)
11. Елена Влахова, од Жупаништа, Костурско, (курс наш и ро

мански)
12. Ангелина Дамјанова, од Буковик, Преспанско' (курс романски)
13. Слава Ангеловска, од Бесфина, Леринско (ме/ш|ан курс, наш 

и романски)
14. Андромаха Чолакова, од Бесфина, Леринско, (мешан курс, 

наш и романски)
15. Ница Пооовска, од Нивици, Леринско, (курс романски)
16. Слава Бел овска, од Нивици, Леринско, (курс романски)
17. Софија Христовска, од Нивици, Леринско, (курс романски)
18. Донка, Костантинова, од Нивици, Леринско, (помошник)
19. Дука Марковска, од Нивици, Леринско, (забавач)

И други од курсот во Желево!, вкуиню 30.

2. Учители во Полска

1. Олта Поповска, од леринските села (одгојворен активист на 
АФЖ)

2. Коле Лукетовски, од леринско (наш курс)
3. Тина Кизогска, од Габреш, Костурско, (има завршено наш и 

романски курс)
4. Кота Пајковска, од Герман, Леринско, (има завршено' наш и 

романски курс)
5. Ленка Колинов а, од Поздивишта, (курс во Романија)
6. Тина Лазовска, од Шистеово., Костурско, (курс во Романија)
7. Политими Сатовска, од Тарново!, Леринско-, (курс во- Рома- 

ннја)
8. Цвета Робова, од Карацова, (курс во Романија)
9. Митра Ацова, од Карацова, (курс во Романија)
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10. Тодора Костова, Штрково, Преспа, (наш и романски курс)
11. Тодора Карафиловска, од Медово, Преспа, (наш и романски 

курс)
12. Ники Маврова, Медово, Леринеко, (курс во Романија)
13. Калjona Ангел овска, Кондороби, Костурско, (курс во Рома- 

нија)
14. Софи ja Костова, Медово, Леринеко, (наш и романски курс)
15. Ката Никол ова, од с. Раби, Леринеко, (наш курс и во Рома

шка)
16. Кираца Кумова, од с. Тарново, Леринеко, (наш курс и во 

Романија)
17. Димитри Лукатовски, од с. Тарново, Леринеко, (наш курс и 

во Романија)
18. Ристо Ангеловски, од с. Бесфина, Леринеко, (наш курс и во 

Романы ja)
19. Мара Карамановска, од с. Д'мбени, Костурско, (наш курс и 

во Романија)
20. Цшъа Ангеловска, од с. Лабаница, Костурско, (наш курс и 

во Романија)
21. Костандина Тодоровска, од с. Лабаница, Костурско1, (наш курс 

и во1 Романија)
22. Велика Тимова, од Трново, Леринеко1, (наш курс и во Ро

машка).

3. Во Чехословачка

1. Филип Малковски, од Шистеово, Костурско1, (одговорен на 
подрачје, одговорен за агит-проп.)

2. Леон Шапурков, Каленик, Леринеко, (одговорен за подрачје, 
привремено во бирюто)

3. Тодор Лјалјов, од с. Раби, Леринеко, (одшворен за подрачје)
4. Никола Стојановски, од Герман, Леринеко
5. Елевтерија Пировеци, од Косинец, Костурско, (предава и во 

грчко училиште)
6. Томка Христова, од Јановене, Костурско, (курс во Романија)
7. Јордана , од Трсие, Леринеко, (наш и романски курс)
8. Олга , од Црновишта, Костурско (наш курс)
9. Катица Лјалјо, Унгарија, (знае југо1Словенски и македонски)

10. Софија Темелкова, од >Келево, Леринеко, (курс во Романија)
11. Елена Водова, Меомрени, Костурско, (курс во Романија)
12. Марија Стамова, од Желево!, Леринеко (наш и романски курс)
13. Зоја Чаковока, од Желево,, Леринеко, (наш и романски курс)
14. Тома Цветанов,, од Желево·, Леринеко, (курс во Романија)
15. Атина Јакакова, од Шистеово, Костурско, (курс во Романија)
16. Димитра Стамова, од В’мбел, Костурско (курс наш и ро

мански)
17. Анастасија Петридова,
18. Н. Кондон, Д мбени
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19. Николина, од Орово, Преспа, (курс во Романија)
20. Олга Јованова, Граждано, Леринеко, (курс во Романија)
21. Јордана Костандинова, Габреш, Костурско (курс во Роман.)
22. Ставрула Маркове,ка, од , Преспа, (курс во Романија)
23. Елефтерија Пројкова, од , Преспа, (курс во Романија)
24. Димитра Мијова, Косинец, Котсурско, (курс во Романија)
25. Софија Дкендерова, од Габреш, Костурско, (курс во Роман.
26. Трајана Аргировска, од с. Оштима, Леринеко, (курс во Ро- 

манија)
27. Вангелица Димулева, Лудово, Костурско, (курс во Романија)
28. Атизна Лазовска, Чука, Костурско, (курс во Романија)
29. Коста Толевски, Рудари, Преспа, (курс во Романија)
30. Мелпомени Димулева, Герман, Преспа, (курс во Романија)
31. Василка Малинова, Герман, Преспа, (курс во Романија)
32. Василка Мавровека, Герман, Преспа, (курс во Романија)
33. Јордана Шупуркова, Лерин, (курс во Романија)
34. Вангелица Јованова, Жужелци, Костурско, (курс во Роман.)
35. Чокрев, Сетина, Леринеко
36. две учителки, (наш курс)
37. Елевтерија, од Трново1, Леринеко.
(AM, IV/1/12)

МАКЕДОНЦИ КАНЕТИ ЗА МАКЕДОНСКИ УЧИТЕЛИ 

Сини ja —  Романија

1. Туљо Танас
2. Лазовски Мичо
3. Ксантовски Леонид
4. Александровски Христо
5. По'пстергиев Коста
6. Поповски Христо
7. Теодоров Аргир
8. Груѓов Торги
9. Зафирова Агапи

Букурешт

1. Дивранов Ставро
2. Ташовски Пандо
3. Дамулидов Јане

Тулгеш

1. Фарацалов Павле
2. Роман Романија
3. Караколев Пандо

(AM, VI/1/7).
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„Мајки“, одговорни на трупа деца во Унгарија

1. Фана Поповска, од Нивици, Леринско
2. Велика Поповска, од Нивици, Леринско
3. Слава Мирчевска, од Нивици, Леринско
4. Софија Флориновска, Статица, Костурско
5. Лјаца Минова, Статица, Леринско
6. Цшьа Минанкова, Статица, Леринско
7. Цшьа Цщшровска, Статица, Леринско
8. Атина Калојанова, Нестрам, Костурско
9. Аспасија Герова, Пил кади, Костурско

10. Акастасија Кјатипова, Слимница, Костурско
11. Калјопа Костовска, Сетомо, Костурско
12. Лена Богданова, Бесфина, Леринско
13. Коетантина Поповска, Бесфина, Леринско
14. Христина Скендерова, Бесфина, Леринско
15. Александра Аршрова, Сетомо, Костурско
16. Елена Христидова, Л'к, Леринско
17. Софија Апостолидова, Л'к, Леринско
18. Ана Петрювска, Л'к, Леринско
19. Софија Јорданова, Л ’к, Леринско
20. Софија Стерјовска, Оровник, Леринско
21. Аваѕнгелија Сулидова, Горно Котори, Лериско
22. Анастасија Георгиева, Буковик, Леринско
23. Деспина Томаидова, Жупаништа, Костурско
24. Елена Поповска, Оровник, Леринско
25. Викторија Стерјова, Долно Котори, Леринско
26. Параскева Шишкова, Жупаништа, Костурско
27. Параскева Кускурова, Тиквени, Костурско
28. Фаши Манювска, Умре
29. Василка Петрювска, Дреновене, Костурско
30. Дафни Калчакова, Дреновене, Костурско
31. Домника Секулидова, Дреновене, Костурско
32. Агапие Спасова, Вишени, Костурско
33. Софија Тоскова, Вишени, Костурско
34. Александра Меловски, Вишени, Костурско
35. Ас. Милошева, Вишени, Костурско
36. Мариго Цулева, Вишени, Костурско
37. Теодора Брашнарова, Вишени, Костурско
38. Хриеула Маркова, Вишени, Костурско

2. Мајки, одговорни на група деца во Чехословачка

1. Аргиро Попвасилева, Сничени, Костурско
2. Софија Кирјаковека, Радигоже, Костурско
3. Анастасија Каршакова, Косинец, Костурско
4. Христина Маркова, Typ je, Леринско
5. Елена , Буф, Леринско
6. Софија Јанкулова, Желево1, Лер!ИНско
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7. Севасти Попгеоргиева, Оштина, Леринско
8. Александра Евангелова, Рудари, Леринско
9. Порфира Пинзова, Коеинец, Костурско

10. Костантина Сукаловска, Драничево, Костурско
11. Калј опа Цоџова, В мбел, Костурско
12. Викторија Лановска, В мбел, Костурско^
13. Фотина Кирјакидоца, Оровник, Преспа
14. Атина Дановска, Оровник, Преспа
15. Николина Николовска, Оровник, Преспа
16. Теодора Кичова, Граждано, Леринско
17. Василка Љондова, Далишта, Костурско
18. Менка Талевска, Граждано, Преспа
19. Софија Василевока, Граждано, Преспа
20. Василка Ангеловска, Гр1аждано, Преспа
21. Лена Василевока, Дробитишта, Леринско
22. Бога Стерј овска, Дробитишта, Леринско
23. Елена Стефанова, Желево, Леринско
24. Петрина Маркова, Желево, Леринско
25. Султана Видова, Мокрени, Костурско
26. Слава Гелева, Мокрени, Костурско
27. Слава Ројдева, Мокрени, Костурско
28. Христина Трповска, Бапчор, Костурско 
2§. Софија Кетипова, В мбел, Костурско
30. Софија Шмагранова, Д мбенй;, Костурско
31. Евгенија Тигарова, Поздивиште, Костурско
32. Ленка Коетовека, Граждано1, Леринско
33. Елевтерија Миј овска, Орово, Леринско
34. Атина Петровска, Орово, Леринско
35. Томаоја Петровска, Орово, Леринско
36. Доета Љурукова, Орово, Леринско
37. Гана Цигерова, Оштима, Леринско
38. Фана Пејкова, Оштима, Леринско
39. Фотија Пановска, Нивици, Леринско
40. Панка Попова, Нивици, Леринско
41. Трунка Шалевска, Нивици, Леринско
42. Хритина Трентва, Кономлади, Костурско
43. Христина Мангова, Кономлади, Костурско
44. Асоасија Даутовска, Дарничево, Костурско
45. Елена Танков а, , Леринско
46. Вангелица, Свети Ахил, Леринско
47. Фотина Мицевска, Сребрено, Леринско
48. Атина Курунова, Нивици, Леринско
49. Љубинка Аршровска, Орово, Леринско
50. Софија Видовска, Орово, Леринско
51. Фотина Узунов1Ска, Старичано, Костурско
52. Василка Ставровска, Сничени, Костурско
53. Олимбија Радовска, Старичени, Костурско
54. Љумба Георгиева, Тикв1ени, Костурско



55. Елена Стергиева, Бапчор, Костурско
56. Александра Георгиева, Сов. Ахил, Леринско
57. Цена Марковска, Св. Ахил, Леринско
58. Хритина Гришриевска, Св. Ахил, Леринско
59. Цена Пандовска, Трново, Леринско
60. Љуба Јановска, Тиквени, Костурско
61. Александра Василева, Костурско
62. Атина Марковска, Нивици, Леринско
63. Елена ,Шестеово, Костурско
65. Baja Чуйкова, Жужелци, Костурско
66. Милена Монилидова, Старичани, Костурско.

(AM, IV/1/8).

„Мајки“, одговорни на одделенија на деца во Полска

1. Дина Пандулева, од с. Брештени, Костурско
2. Левтера Јофкова, од Карчишта, Костурско
3. Динка Пандювска, од с. Брштени, Костурско
4. Тодора Баџова, Воденско
5. Тодорка Дурова, Шештаово, Костурско>
6. Тинка Мерцанова, с. Статица, Костурско
7. Олга Романова., с. Статица, Костурско
8. Лена Андиновска, с. Карчишта, Костурско
9. Десна Јаковска, Герман, Леринско

10. Ница Клјанџова, с. Статица, Костурско
11. Александра Михајловска, с. Рудари, Леринско
12. Хритина Граматикова, с. Рудари, Леринско
13. Трајанка Фармакова, Оштима, Леринско
14. Тана Пандилова, с. Шестеово, Костурско
15. Тина Сидорова, с. Кондороби, Костурско
16. Гена Јованова, с. Кондороби, Костурско
17. Блага Демиманова, с. Провник, Леринско
18. Ната Цогоца, с. Провник, Леринско
19. Стефка Поповска, с. Провник, Леринско
20. Сто ja Поповска, с. Провник, Леринско
21. Вана Јостовска, од Караџова
22. Евангелија Христова, Тарново, Леринско
23. Сто ja Глигорова, Герман, Леринско
24. Василка Илиева, Нерет, Леринско
25. Хритина Сурлева, Нерет, Леринско
26. Дана Малинова, с. Шестеово, Костурско
27. Стана Стојкова, Карацова
28. Марија Трифунова, Караьова
29. Ставрула Анастасова, Карацова
30. Мара Ташковска, Шистеово, Костурско
32. Марија Попјорданова, Карацова
33. Елена Тригалова, Карацова.

(AM, K-IV/1/4)
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Одговорнц нћ одделенија во детскиот дом за македсшски 
деца во Тулѓеш, Романија

Ред. Година на Место на
бр. Име и презиме раѓање раѓање

1. Јанакова Калјопа
2. Мишова Фана
3. Питропова Стојанка
4. Диманова Стефанка
5. Темелкова Костандина
6. Трајанова Александра
7. Нанова Марија
8. Попгеоргиева Агалса
9. Јованова Софија

10. Назарова Катерина
11. Апостолова Марија
12. Жабонова Александра
13. Поигеоргиева Евгенија
14. Секулова Јанула
15. Јовова Калjona
16. Жатова Софија
17. Гечова Лемонја
18. Јанакова Хритина
19. Сотироава Ставрула
20. Кочова Евгенија
21. Цигулоава Викторија
22. Богданова Хритина
23. Ливандова Катерина
24. Димюва Елена
25. Костандинова Со фи ja
26. Гурова Евдоксија
27. Маркова Ирина
28. Рачова Ирина
29. Лидискова Софија
30. Трпенова Христина
31. Шекрова Евдоксија
32. Трокова Елевтерија
33. Волчева Бета
34. Дурова Димитрула
35. Биуцкова Елефтерија
36. Гелевитива Антигона
37. Караџа Јанула,
38. Коровешова Јордана
39. Мангова Поликседна

Сите тие се учителки. 
(AM, IV-I/6)

1926 Бозишта, Костурско

1928 Брезшща, Костурско

1928 Буковик, Леринско

1931 Б мбоки, Костурско
1930 Рул ja, Леринско
1929 Дренювене, Костурско
1932 Олишта, Костурско
1931 Бапчор, Костурско
1931 Бапчор, KoicTypско 
1917 Тиолишта, Костурско
1929 Поздивишта, Костурско 
1916 Тиолишта, Костлфско
— Загоричани, Костурско

1932 Желево
1932 Рул ja, Леринско
1930 Д'мбени, Костурско-
— Д'мбени, Костурско
— Д'мбени, Костурско
— Д'мбени, Костурско
—  Д'мбени, Костурско
—  Д'мбени, Костурско
— Д'мбени, Костурско
— Бапчор, Костурско
—  Д'мбени, Костурско
— Смрдеш, Костурско
—  Смрдеш, Костурско
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с п и с о к
Н а учениците на Македоискиот учителски курс во Романија

Ред. Дата на Родно Образо- Курсеви
бр. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ раѓање место Околија вање Македонски ЗАВЕ ЛЕШКА

1. Арнаутка Елена 5.3.1928 Шестево Костурско 5 одд. 1 грч.
2. Александров Ристо 15.4.1928 уменица Гуменица 6 „
3. Апостолова Стојана 4.8.1931 Руља Костурско 2 11
4. Глигуровска Сребра 8.2.1931 Ситица Леринско 2 11
5. Бурноска 9.6.1929 Блаца Костурско 2 11
6. Волчева Вета 12.5.1929 Бомбоки 2 11
7. Вељовска Рина 10.6.1932 Калевишта ;; 5 11
8. Богдановска Ристана 10.5.1933 Бапчор » 2 11
9. Груевски Торги 30.8.1926 Буф Леринско 6 11

10. Горевок Доца 5.6.1929 Загоричени Костурско 2 11
11. Говедарова Цилка 28.8.1930 » п 4 11 1 грч.
12. Гелевска Гона 18.8.1927 Бапчор 5 11
13. Дибрановски Крсте 20.8.1926 Желево Леринско 6
14. Дамова Елена 8.7.1931 Поздивишта Костурско 4 11
15. Димановска Фота 3.6.1933 Песјак » 2 11
16. Дигалова Тина 20.5.1926 Вамбел » 5 11 2 мак. 1 грч.
17. Дамовска Јован 4.6.1030 Герман Леринско 3 гим.
18. Димановска Стефана 25.12.1931 Попли „ 3 одд.
19. Димовска Афродита 16.6.1933 Песјак Костурско 4 »
20. Дурова Димитрула 10.7.1931 Дамбени 11 3 11
21. Зафироска Милка 6.1.1930 Загоричаии „ 5 „
22. Жабоновска Цана 3.6.1929 Брезница 11 5 „
23. Жатова Софија 3.8.1930 Поздивишта 11 4 11
24. Жабазовска Милка 5.6.1929 Чрновишта 11 6 11 2 мак.
25. Желестева Софи ja 4.6.1931 Нерет Леринско 2 11 1 грч.
26. Жмагранова Лина 20.5.1930 Дамбени Костурско 5 11 11
27. Иљовска Мара 28.8.1935 Граче „ 3 11
28. Ивановска Софа 15.11.1932 Руга 11 2 11
29. Јановска Каља 7.5.1937 11 4 11
30. Јовевска Кагопи 12.7.1930 Блаца 11 3 11



31. Костовска Елена 29.5.1930 Медово
32. Костовска Гена 3.6.1932 Олишта
33. Кесиковска Слобода 10.2.1929 Б'мбоки
34. Каранџовска Цилка 8.2.1929 Смрдеш
35. Караџова Јана 30.10.1932 Д'мбени
36. Карафиловска Дина 10.10.1928 Поздивишта
37. Калчовска Фотија 28.5.1933 Жужелци
38. Кузиновска Гоча 25.5.1929 Тиолишта
39. Којовска Тина 10.8.1928 Поздивишта
40. Кочев Живко 10.8.1929 Апоскеп
41. Лазовски Димитар 10.10.1926 Чука
42. Љуљовски Ко,о 5.12.1930 Желево
43. Љочкова Софа 6.1.1932 Дамбени
44. Љејковска Софа 28.12.1926 Вишени
45. Менеловска Mapa 10.7.1935 Косинец
46. Макриевска Циља 10.7.1935 Лабаница
47. Макалчевски Кочо 5.9.1928 Жупаништа
48. Мишовска Фана 4.2.1928 Руља
49. Марковска Ермиони 16.11.1925 Желево
50. Миовски Методи 10.9.1923 Оревово
51. Наумовска Севда 12.6.1928 Трнава
52. Накевска Ристана 10.7.1931 Руља
53. Нолевска Дина 8.3.1928 »
54. Николовска Лена 16.3.1926 Драничово
55. Нановска Mapa 5.5.1932 Невољани
56. Питроновска Германија 9.6.1931 Герман
57. Поп-Николова Василка 5.7.1928 Б'мбоки
58. Поп-Василевска Александра 30.4.1930 Куманичово
59. Пачуровска Стамена 3.9.1917 Вишени
60. Поповска Лемона 9.5.1932 Б'мбоки
61. Папастерев Коста 20.10.1912 Кокрени
62. Поповски Ристо 3.1.1925 Тонава
63. Репачовска Цена 13.4.1924 Смрдеш
647 Ристовска Депа 10.3.1929 Руља
65. Раптевска Спаска 19.8.1932 Дреновени
66. Рачковска Рина 1.4.1933 Руља
67. Ризовска Ристана 12.3.1912 Дамбени



Леринско
Костурско
Костурско

»
Леринско
Костурско

II
Леринско

Костурско
Леринско

»
Костурско

It
II

Леринско
Костурско

5 II 1 грч.
4 я
5 11 1 мак. 1 грч.
5 II »1

5 II и

4 II 99
2 п
4 II 99
5 н ft
4 II
6 II 2 мак.
3 II
2 II
4 II
2 II
1 II
4 II
3 я

3 я
6 п ' мак.
5 ш 1 грч.
3 II
4 II
6 II 1 Грч.
2 II
4 и 1 грч.
5 и 1 грч.
4 II
6 II

2 II

6 II
6 II
5 II 1 мак.
6 II

1 мак. 13 „ грч.
3 „
1 кл.



196§  68. Стефовска Фотија 20.5.1931
69. Серовска Рина 28.11.1922
70. Ставреска Јана 15.12.1932
71. Сидеровски Кољо 5.4.1926
72. Сотировска Софа 26.10.1929
73. Србиновска Циља 9.6.1925
74. Троковска Лефтера 3.11.1930
75. Трајчева Слава 8.10.1938
76. Трајанова Ристана 6.7.1982
77. Трајанова Александра 16.5.1930
78. Темелкова Дина 3.8.1928
79. Тошевски Цандо 30.8.1929
80. Трпенова Ристана 14.4.1932
81. Таловска Менка 19.7.1928
82. Фотева Викторы ja 5.9.1929
83. Цигуловска Вита 5.9.1931
84. Шукаровски Коста 25.1.1924
85. Шекрова Кича 5.8.1932
86. Божиголевска Константина 3.8.1928
87. Цановски Леонде 10.2.1924



Поили Леринско
Брезница Костурско
Поили Леринско
Вишени Костурско
Дреновени »
Шестево п
Д'мбени п
Поздивишта }}
Дамбени 1)
Руља »
Сетома II

Екшису Леринско
Д'мбени Костурско
Д. Котори Леринско
Рудари η
Бапчор Костурско
Чрновишта )}
Дамбени ff
Смрдеш ff
Бела Црква ff

2 одд. 2 мак. 1 грч.
4 „ 1 грч.

5 „ 1 мак.
4 „ 1 .
3 „

4



Список на македонски учители во Унгарија

О
Ю
рц

Име и презиме &
§ û 
м 2

<υ
So
г? ^О υ

а
<Ь Йio а
<3 0)со и

1. Димитровска Тина 15
2. Боровска Лена 15
3. Капетановска Донка 19
4. Поповска Наумка 20
5. Велановска Георги ja 20
6. Беговска Славка 20
7. Жоваровска Победа 16

8. Танкова Лена 19

9. Гулева Аспасија 18
10. Ристановска Софија 19
11. Сариова Трајка 20
12. Кизанова Веса 20

13. Поповска Веса 20

14. Петковска Мара 20

15. Мирчевска Софи ja 21

16. Деловска Вангелија 19
17. Чолакова Махи 20
18. Попвасилева Христина 15
19. Цалева Лазора 20
20. Петревска Лекса 19
21. Склифовска Милка 22
22. Влашевска Милка 20
23. Марковска Златка 19
24. Герлајчовска Тејка 17
25. Андреовска Динка 17
26. Парповска Тина 23
27. Папагеоргиева Гена 19

28. Ганкуловска Сев да 18

29. Дуловски Коста 33

30. Степановска Лена 19

31. Пуровска Златка 22
32. Бацела Султана 18
33. Џајкова Љуба 19

Лак I I I  основ. —

„ I I I  основ. —

Нивици V основ. — .

п, VI основ. Романија
„ VI основ. Романија

V основ. Романија
Чирешнија IV  основ.

Желево
Џупаништа IV  основ. Романија
Сетина V основ. —
Нивици IV основ. Романија
Кономлати V основ. Романија

» VI основ. Романија
Желево

» V основ. Романија
Желево

Г) VI основ. Романија
Желево

Ошчима VI основ. Романија
Буковик V основ. Романија
Бесвина V основ. Романија
Куманичево IV основ. —

Дреновени V основ. Романија
}у V основ. Романија

Вишини VI основ. Романија
» VI основ. Романија
„ IV  основ. —

I I I  основ. —

I I I  основ. —

Черешница VI основ. Романија
Жужулци I I I  основ.

Желево
Желево IV Герман.

Романија
Желево

Калевишта II гимн. Албани ja 
Желево

Желево IV основ. Герман.
Романија

Желин VI основ. —
Лаханокипо V основ. —
Тиквени IV  основ. —
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34. П апатолевски  Сотир  16
35. К о н то в ски  Јо то  16
36. П о п о вски  С и м о  26
37. Л е ко вски  И л о  16
38. К ум а н о вски  Вангел 28
39. С и м о в ски  Силе 15
40. Д и м о в ски  Ристо  23

41. Ц ан зов ски  С требренко  23

42. С тани ш овски  Д оне 22

43. Бо гдановски  Вангел  22

44. Калчевски  Ѓорги  16

45. А р ги р ов ски  М и тре  15
46. К араф ил оски  Д оне 23
47. Ѓ ан уш о в ска  Зоица  19
48. Адам идовска  А ита  17
49. А р ги ров ска  Ц ан а  19

В и ш ени I V  основ. —

М онопило V I  основ. А лбан и ја
К о то р и I  гимн. —
П и л ка ти V I  основ. А лбан и ја
Џ у м а ја I V  гимн. —

Ж елево V  основ. —

Бапчор V I  основ.
Ж елево

Ч у к а V I  основ. Герман.
Ж елево

Д 'м бени V I  основ. Герман.
Ж елево V I  основ.

Ж елево
Д реновени I V  основ. Ром ани ја
О ш чи м а V  основ. —

П оздивиш ча V I  основ. —
Гали ш ча I V  основ. —

Синичени I V  основ. —

Сетома V I  основ. —
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